
BAN TỔ CHỨC - CÁN
BỘ CHÍNH PHỦ

Số:
11/1998/QĐ-TCCP-
CCVC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
5 tháng
12 năm
1998

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành quy chế đánh giá công chức hàng năm

________________________________

 

BỘ TRƯỞNG - TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC - CÁN BỘ CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30/9/1992;

Căn cứ Pháp lệnh cán bộ công chức ban hành ngày 26/2/1998;

Căn cứ Nghị định số 95/1998/NĐ-CP ngày 17/11/1998 của Chính phủ về tuyển dụng,

sử dụng và quản lý công chức.

Căn cứ Nghị định số 71/1998/NĐ-CP ngày 8/9/1998 của Chính phủ ban hành Quy

chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan;

Căn cứ Nghị định số 181/NĐ-CP ngày 9/11/1995 của Chính phủ quy định chức năng,

nhiệm vụ quyền hạn và tổ chức của Ban Tổ chức – Cán bộ Chính phủ;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ công chức viên chức,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này bản Quy chế đánh giá công chức.

Điều 2. Bản Quy chế này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký. Những quy định

trước đây trái với quy định này đều bãi bỏ.

Điều 3. Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, UBND các tỉnh, thành

phố thuộc Trung ương có trách nhiệm tổ chức thực hiện Quy chế này.

  BỘ TRƯỞNG - TRƯỞNG BAN

TỔ CHỨC – CÁN BỘ CHÍNH PHỦ

(Đã ký)

 

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D44692


Đỗ Quang Trung

 

QUY CHẾ
ĐÁNH GIÁ CÔNG CHỨC HÀNG NĂM

(Ban hành kèm theo Quyết định số 11/1998/QĐ-TCCP-CCVC ngày 5 tháng 12 năm

1998

của Bộ trưởng - Trưởng ban tổ chức – Cán bộ chính phủ)

______________________________

 

Chương 1:

NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Mục đích đánh giá công chức:

Đánh giá công chức để làm rõ năng lực, trình độ, kết quả công tác, phẩm chất căn

cứ để bố trí, sử dụng, bổ nhiệm, đề bạt, đào tạo bồi dưỡng và thực hiện chính sách

đối với công chức.

Điều 2. Căn cứ để đánh giá công chức:
a) Tiêu chuẩn cán bộ, đảng viên quy định tại Nghị quyết hội nghị Trung ương lần thứ

3 khóa VIII.

b) Nghĩa vụ cán bộ, công chức tại Điều 6, 7 Chương II và các Điều từ 15 đến 20

chương III pháp lệnh cán bộ, công chức.

c) Tiêu chuẩn ngạch công chức.

d) Nhiệm vụ được đơn vị phân công.

Điều 3. Yêu cầu đánh giá công chức:

a) Đánh giá công chức là một nội dung quan trọng của công tác quản lý công chức.

Khi tiến hành đánh giá phải đảm bảo khách quan, khoa học, phản ánh đúng đắn

năng lực, phẩm chất của công chức.

b) Đánh giá công chức trên cơ sở nắm vững các quan điểm lịch sử, toàn diện và

phát triển.


